

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2023	31/12/2022
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de R&D				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets droits similaires	91 822	62 695	29 127	50 329
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances, acomptes sur immo. incorpo.				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	812 203	376 008	436 196	350 807
Installations tech., outillage	59 518	32 109	27 409	35 574
Immobilisations corporelles en cours	2 917 426	783 112	2 134 313	2 227 185
Avances et acomptes	22 368		22 368	18 043
Legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations et créances rattachées	2 500		2 500	2 500
Autres titres immobilisés	4 004		4 004	4 004
Prêts	51 713		51 713	44 267
Autres immo. financières	46 642		46 642	41 036
ACTIF IMMOBILISE	4 008 194	1 253 924	2 754 271	2 773 745
STOCKS				
Stocks et en-cours	240 933	26 505	214 428	237 128
CREANCES				
Usagers et comptes rattachés	256 048	10 024	246 024	217 667
Legs ou donations				
Autres créances	2 162 490		2 162 490	1 780 793
DIVERS				
V.M.P.	621 379		621 379	101 371
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	227 047		227 047	400 528
Charges constatées d'avance	51 864		51 864	29 295
ACTIF CIRCULANT	3 559 760	36 529	3 523 231	2 766 781
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	7 567 954	1 290 452	6 277 502	5 540 526

Rubriques	31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	401 441	401 441
Fonds propres statutaires	9 899	9 899
Fonds propres complémentaires	391 542	391 542
Fonds propres avec droit de reprise	22 867	22 867
Fonds statutaires	22 867	22 867
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	900 475	849 346
EXCEDENT OU DEFICIT DE L'EXERCICE	-418 884	51 129
Situation nette (sous-total)	905 899	1 324 783
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 541 266	1 761 291
Provisions réglementées		
TOTAL 1	2 447 165	3 086 074
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL 2		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	366 031	284 513
Provisions pour charges		
TOTAL 3	366 031	284 513
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 236 624	443 910
Emprunts et dettes financières divers	403 942	714 213
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	305 802	236 056
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	501 460	350 445
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 892	410 338
Autres dettes	11 586	14 977
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL 4	3 464 306	2 169 940
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	6 277 502	5 540 526

Rubriques	31/12/2023	31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens dont ventes de dons en nature	2 618 569	2 278 914
Ventes de prestations de services dont parrainages	1 920 151	1 096 812
Concours publics et subventions d'exploitation	2 550 564	1 749 297
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	79 169	56 384
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	6 943	119 040
TOTAL I	7 175 396	5 300 448
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	677 248	591 597
Variation de stock	12 298	-4 658
Autres achats et charges externes	1 432 047	991 264
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	218 264	140 319
Salaires et traitements	4 041 427	2 833 081
Charges sociales	874 731	590 350
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	419 728	239 359
Dotations aux provisions	45 554	37 732
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	3 684	3 603
TOTAL II	7 724 981	5 422 646
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-549 586	-122 199
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation	15 577	12 364
Produits autres valeurs mobilières, créances actif immo.		
Autres intérêts et produits assimilés	16 573	2 732
Reprises sur dépréciations, provisions, transferts charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de V.M.P.		
TOTAL III	32 150	15 096
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières amortissements, provisions		
Intérêts et charges assimilées	53 782	10 972
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de V.M.P.		
TOTAL IV	53 782	10 972
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-21 632	4 124
	-571 218	-118 074

Rubriques	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	549	273
Produits exceptionnels sur opérations en capital	233 309	205 852
Reprises sur provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	233 858	206 125
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 847	553
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 403	1 953
Dotations exceptionnelles aux amortissements, provisions	73 696	34 048
CHARGES EXCEPTIONNELLES	80 946	36 555
RESULTAT EXCEPTIONNEL	152 912	169 570
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Engagement à réaliser sur ressources affectées		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	579	367
TOTAL DES PRODUITS	7 441 404	5 521 669
TOTAL DES CHARGES	7 860 288	5 470 540
EXCEDENT OU DEFICIT	-418 884	51 129
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont redevances sur crédit-bail mobilier		
Dont redevances sur crédit-bail immobilier		
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(4) Dont produits concernant des entreprises liées		
(5) Dont intérêts concernant des entreprises liées		
Evaluation des contributions volontaires en nature		
Ressources		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature	290 295	169 405
TOTAL PRODUITS	290 295	169 405
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	290 295	169 405
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES	290 295	169 405